Coordenadora do projeto: Ma. Simone Ferreira Naves Angelin (Bibliotecária- 
Documentalista)
Vice-coordenadora: Ma. Camila Lopes Nunes (Auxiliar de Biblioteca)
Orientador: Dr. Paulo Eduardo Angelin (Docente)
Quantidade: 5 (cinco) bolsas para 2026
Valor da bolsa: R$ 948,00 (novecentos e quarenta e oito reais)
Vigência da bolsa: a vigência da bolsa será de 01 de março de 2026 a 28 de fevereiro de 
2027.

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1. Concessão  de  bolsas  aos  estudantes  de  cursos  de graduação  e regularmente 
matriculados na UFPR, contribuindo para o desenvolvimento pessoal e profissional